
Odůvodnění: Centrum obce Vedrovic se
vyznačuje velkým množstvím travnatých
ploch, které umožňují retenci vody přímo v
intravilánu, což je z pohledu adaptačních
opatření velmi pozitivní jev. Tento trend je
možné rozšířit o další adaptační opatření v
intravilánu, která zpříjemní pobyt obyvatel
a umožní zdravý pobyt v obci zejména
ohroženým skupinám obyvatel. Travnaté
plochy je možné rozšířit o výsadby stromů,
které budou v budoucnu tvořit zastínění a
zpříjemňovat mikroklima, případně o
instalace jiných stínících prvků s rychlým
efektem zastínění. Veřejné prostranství se
stává několikrát do roka dějištěm mnoha
obecních aktivit (hody, oslavy dne obce
apod.), kdy je nutné přijít s dočasným
řešením (viz fotografie Rozmarýnových
hodů z roku 2021). AS rovněž doporučuje
při nadcházejících rekonstrukcích v
intravilánu pohlížet na řešení optikou
možných adaptačních opatření, například
využívání (polo)propustných povrchů
(např. zatravňovací dlažba v ploše
parkoviště), instalace pítek, vodní prvek pro
zlepšení mikroklimatu (např. mlhoviště)
apod.
Parametry: rozloha cca 2 200 m²
Interakce: opatření funguje samostatně
Pozitiva: ochrana zdraví a pohody obyvatel
Limity: nároky na realizaci a údržbu

Lokalizace Ortofotomapa (mapy.cz) Využití veřejného prostoru (Foto: Muzeum 
a informační centrum Vedrovice)

34 OST-VP

REVITALIZACE 
VEŘEJNÉHO 
PROSTORU

82


